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Уважаемые друзья! Мы признательны Вам за проявленный интерес к нашей компьютерной системе. Для того чтобы лучше представить себе объем работ по подготовке Вашего варианта системы, подготовить договорную документацию и начать работу над самой системой, мы просим Вас ответить на предлагаемые ниже вопросы.

Музей 



Директор 


Зам. по научной работе 


Главный хранитель


Ответственный за компьютеризацию


Адрес 



Платежные реквизиты (Расчетный счет, ИНН, ОКПО, ОКОНХ) 




Телефон 


Наличие электронной почты в музее, адрес


Наличие сайта музея, адрес


Вышестоящая организация ___________________________________________________

Год образования музея ______________________________________________________
Откуда узнали о КАМИС ______________________________________________________

Опишите имеющуюся в музее (или приобретаемую в ближайшей перспективе) компьютерную технику, предназначенную для установки системы КАМИС:

Компьютеры

	Процессор, модель
	Объем оперативной памяти, ГБ
	Объем дисков, ГБ
	Количество таких конфигураций (компьютеров)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Примеры заполнения:

	Процессор (модель)
	Объем оперативной памяти, ГБ
	Объем дисков, ГБ
	Количество таких конфигураций

	 Intel Core i5 2500K
	8 
	250ГБ
500ГБ
	1

	 Intel Core2Duo 6600
	4
	200ГБ
	2


Наличие сети, сетевое оборудование 


Наличие постоянного Интернет-доступа__________

Скорость Интернет по http://yandex.ru/internet: 
входящая (Кбит/с)  _________ 
исходящая (Кбит/с) _________

Наличие статического IP-адреса______________

Есть ли у Вас информация о музейных предметах в электронном виде:

а) да: в программе _________________________, приобретенной  в ____ г. 
(если программ в музее и филиалах несколько, перечислите их все).
Введено в базу данных, а также Word, Excel (записей) 

Сколько записей в личном кабинете Госкаталога _____________________________
Для расчета стоимости конвертации просим Вас прислать нам базу данных Вашего музея, либо файлы Word, Excel или Access с образцами данных. Если размер базы данных очень большой, Вы можете упаковать и выложить ее на наш ftp. Получить подробные инструкции можно отправив письмо на адрес info@kamis.ru. При необходимости, можем выслать гарантийное письмо-обязательство по соблюдению конфиденциальности полученных данных. 
б) нет, никаких данных в электронном виде у музея нет.

Структура и персонал музея: 

1) Наличие филиалов, отдельно расположенных зданий, в которых хранятся фонды и установлены компьютеры




2) Сотрудники, которые будут проходить обучение работе с системой КАМИС

а) Одел (сектор учета), чел. 


б) Хранители, чел. 


в) Научные сотрудники, чел. 


г) Администраторы системы (сотрудники информационного отдела), чел. 


Укажите, пожалуйста, примерный объем музейных фондов по каждому филиалу по видам коллекций:

	№ п/п
	Вид коллекции
	Шифры инв. книг
	Количество единиц хранения
	Введено в базу данных,
Word,Excel
	Подгото​влено изображе​ний

	1. 
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	

	21. 
	
	
	
	
	

	22. 
	
	
	
	
	

	23. 
	
	
	
	
	

	24. 
	
	
	
	
	

	25. 
	
	
	
	
	

	26. 
	
	
	
	
	

	27. 
	
	
	
	
	

	28. 
	
	
	
	
	

	
	Всего
	
	
	
	


Укажите, пожалуйста, примерный объем изображений музейной базы данных по каждому филиалу и примерный объем прироста базы изображений в год:

	№ п/п
	Наим.
	Музей
	Объем, в Гб

	1. 
	Объем базы изображений
	
	

	1.1. 
	Примерный прирост в год
	
	

	2. 
	Объем базы изображений
	
	

	2.1. 
	Примерный прирост в год
	
	

	3. 
	Объем базы изображений
	
	

	3.1. 
	Примерный прирост в год
	
	


Краткая характеристика системы музейного учета:

	Документ
	Кто готовит (хранитель фонда, временный хранитель, сотрудник отдела учета, ...)
	Кто принимает на мат.-отв. хранение (хранитель фонда, временный хранитель, сотрудник отдела учета, ...)

	1. Новые поступления 

	Акт приема на временное хранение до ФЗК
	        
	

	Список для представления на ФЗК
	        
	

	Протокол ФЗК
	        
	

	Акт приема на постоянное хранение
	        
	

	Акт передачи на материально-ответственное хранение хранителю
	        
	

	2. Выдача и возврат произведений

	Акт временной выдачи и акт возврата
	
	

	Акт внутримузейной передачи
	
	

	Акт приема на временное хранение и акт возврата (для выставок)
	
	


Статистика приема и движения музейных предметов

	
	Количество предметов за год

	Новые поступления
	

	Внешняя выдача
	

	Внутримузейная передача
	

	Прием на временное хранение и возврат (для выставок)
	


Перечислите, пожалуйста, наиболее актуальные проблемы, которые должны решаться с помощью компьютерной системы: 

Перечислите, пожалуйста, дополнительные модули КАМИС, которые Вам необходимы:

Опишите, по возможности подробно, схему приема предметов на постоянное хранение и других, актуальных для Вас, учетных задач (в отдельном приложении). Какие документы оформляются в каждом филиале отдельно, какие только в головном музее.
На сколько пользователей КАМИС вы хотите заказать: _____
Какой срок поставки Вам желателен: _________________________________

Представьтесь, пожалуйста, (ФИО, должность, телефон, электронный адрес):


